

# DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO

uzavřené dle ustanovení § 536 a násl. Obchod. zákoníku č. 513/91 Sb. v platném znění

číslo SOD objednatele:  
číslo SOD zhotovitele: 13/013

VÝPISY  
20131201

## I. SMLUVNÍ STRANY

### **Město Zásmyky**

Komenského nám. 133, 281 44 Zásmyky  
IČ:00235954  
jednající: Ing. Jiří Pechar, starosta města

*na straně jedné jako objednatel (dále jen "objednatel")*

a

### **DOPRAVNÍ STAVBY BOHEMIA a.s.**

se sídlem: Komenského náměstí 54, Zásmyky, PSČ: 281 44  
IČ: 26701294      DIČ: CZ26701294

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložce 7686  
bankovní spojení: č.ú.: 428245359/0800 vedený u České spořitelny a.s.,  
jednající ve věcech smluvních: Ing. Jiří Fořt, člen představenstva  
jednající ve věcech technických: Petr Černý, vedoucí realizačního střediska

*na straně druhé jako zhotovitel (dále jen "zhotovitel")*

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1, který upravuje níže uvedené články SOD:

## II. PŘEDMĚT DÍLA

1. Předmětem této smlouvy je provedení následujících stavebních prací:

### **Oprava komunikace + stavba opěrné zdi**

V obci Zásmyky, část Doubravčany.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že v době uzavření tohoto dodatku č. 1 je rozsah provedení díla specifikován cenovou nabídkou zhotovitele, která tvoří přílohu č. 1 a je nedílnou součástí tohoto dodatku. Proti původně uzavřené smlouvě o dílo došlo k rozšíření stavby opěrné zdi kolem vodoteče.

47

47

#### IV. CENA DÍLA

VÝPISY KB

1. Cena díla je dohodnuta jako předpokládaná cena díla dle cenové nabídky (příloha č. 1) ve výši:

Cena díla	1.106.080 Kč
DPH 21%	232.277 Kč
<b>Cena díla celkem vč. DPH</b>	<b>1.338.357 Kč</b>

Cena bude účtována dle platných předpisů.

#### XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu tohoto dodatku.
2. Tento dodatek č. 1 je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.
3. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku č. 1 včetně jeho příloh a s celým obsahem souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
4. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku a souvisejícími předpisy.

#### Přílohy:

- 1) Cenová nabídka zhotovitele ze dne 21.10.2013

V Zásnukách dne 24.10.2013

V Zásnukách dne 24.10.2013

Objednatel

Ing. Jiří Pechar, starosta města  
Město Zásnuky



Zhotovitel

Ing. Jiří Fořt, člen představenstva  
DOPRAVNÍ STAVBY BOHEMIA a.s.



# ROZPOČET

VÝPISY KE  
20131201

<b>Rozpočet</b>	0	Opravy po povodních	JKSO
<b>Objekt</b>	Název objektu		SKP
	<b>Doubřavčany</b>		Měrná jednotka
<b>Stavba</b>	Název stavby		Počet jednotek
	<b>Sesuv svahu podírajícího komunikaci</b>		Náklady na m.j.
Projektant			Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu			
Objednatel			
Dodavatel			Zakázkové číslo
Rozpočtoval			Počet listů

## ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady		Ostatní rozpočtové náklady		
Z	HSV celkem	1 084 392	Ztížené výrobní podmínky	16 266
R	PSV celkem	0	Oborová přírážka	0
M	M práce celkem	0	Přesun stavebních kapacit	5 422
N	M dodávky celkem	0	Mimostaveništní doprava	0
ZRN	ZRN celkem	1 084 392	Kompletační činnost (IČD)	0
			Rezerva rozpočtu	0
HZS	HZS	0		
ZRN+HZS	ZRN+HZS	1 084 392	Ostatní náklady neuvedené	
ZRN+ost.náklady+HZS	ZRN+ost.náklady+HZS	1 106 080	Ostatní náklady celkem	21 688

Vypracoval	Za zhotovitele	Za objednatele
Jméno :	Jméno :	Jméno :
Datum :	Datum :	Datum :
Podpis :	Podpis:	Podpis:
Základ pro DPH	21,0 %	1 106 080 Kč
DPH	21,0 %	232 277 Kč
Základ pro DPH	0,0 %	0 Kč
DPH	0,0 %	0 Kč
<b>CENA ZA OBJEKT CELKEM</b>		<b>1 338 357 Kč</b>

21.10.2013

Stavba :	Sesuv svahu podpirajícího komunikaci	Rozpočet :	157 000 Kč
Objekt :	Doubřavčany	Opravy po povodních	

## REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1 Zemní práce	56 617	0	0	0	0
2 Základy a zvláštní zakládání	206 840	0	0	0	0
3 Svislé konstrukce	148 420	0	0	0	0
4 Vodorovné konstrukce	26 700	0	0	0	0
5 Komunikace	402 325	0	0	0	0
91 Doplnující práce na komunikaci	101 250	0	0	0	0
96 Bourání konstrukcí	63 413	0	0	0	0
966 Bourání konstrukcí, živice	43 782	0	0	0	0
99 Staveništní přesun hmot	5 545	0	0	0	0
900 Ostatní konstrukce a práce	29 500	0	0	0	0
<b>CELKEM OBJEKT</b>	<b>1 084 392</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
Ztížené výrobní podmínky		1,5	1 084 392	16 266
Oborová přírážka			1 084 392	0
Přesun stavebních kapacit		0,5	1 084 392	5 422
Mimostaveništní doprava			1 084 392	0
Kompletační činnost (IČD)			1 084 392	0
Rezerva rozpočtu			1 084 392	0
<b>CELKEM VRN</b>				<b>21 688</b>

## Slepý rozpočet

VÝPISY  
20131201

Stavba :	Sesuv svahu podpírajícího komunikaci	Rozpočet:
Objekt :	Doubřavčany	Opravy po povodních

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>				
1	112103143R00	Pokácení stromu ve ztížených podmínkách o průměru kmene do 400mm ve svahu do 1:1	kus	2,00	3 100,00	6 200,00
2	112203223R00	Odstranění pařezu ve ztížených podmínkách ve svahu o průměru pařezu na řezné ploše do 400mm	kus	2,00	850,00	1 700,00
3	122201101R00	Odkopávky a prokopávky v hor. 3 do 100 m3	m3	37,50	125,00	4 687,50
4	122201109R00	Příplatek za lepivost	m3	37,50	10,00	375,00
5	132201101R00	Hloubení rýh šířky přes 600mm do 2000mm v hor.3 do 100 m3	m3	15,00	290,00	4 350,00
6	132201209R00	Příplatek za lepivost	m3	15,00	10,00	150,00
7	161101105R00	Svislé přemístění výkopku tř.1-4 do 4,0m	m3	52,50	55,00	2 887,50
8	162301101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m	m3	52,50	35,00	1 837,50
9	162301402R00	Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 5000m	ks	2,00	127,00	254,00
10	162301412R00	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 5000m	ks	2,00	165,00	330,00
11	162301422R00	Vodorovné přemístění pařezů stromů listnatých do 5000m	ks	2,00	185,00	370,00
12	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	52,50	75,00	3 937,50
13	171201201R00	Uložení sypaniny na skládky s poplatkem	m3	52,50	175,00	9 187,50
14	171101141R00	Uložení sypaniny do násypů - ukládání po vrstvách a modelace na výšku přes 2m	m3	50,00	95,00	4 750,00
15	171201199U00	Vhodný násypový materiál	t	120,00	130,00	15 600,00
<b>Celkem za</b>		<b>1 Zemní práce</b>				<b>56 616,50</b>
<b>Díl: 2</b>		<b>Základy a zvláštní zakládání</b>				
16	272322319R00	Beton základových kleneb, pásů a bloků železový C16/20 včetně výztuže, bez bednění	m3	27,00	4 920,00	132 840,00
17	279113133R00	Zed' základová tl.250mm z tvárnice ztraceného bednění včetně výplně z betonu C20/25	m2	54,00	825,00	44 550,00
18	273361116R00	Výztuž z betonářské oceli 10S05	t	1,24	23 750,00	29 450,00
<b>Celkem za</b>		<b>2 Základy a zvláštní zakládání</b>				<b>206 840,00</b>
<b>Díl: 3</b>		<b>Svislé konstrukce</b>				
19	326213311R00	Zdivo obkladní z kamene na maltu MC s vyspárováním	m3	41,00	3 620,00	148 420,00
<b>Celkem za</b>		<b>3 Svislé konstrukce</b>				<b>148 420,00</b>
<b>Díl: 4</b>		<b>Vodorovné konstrukce</b>				
20	452218142R00	Zajišťovací práh z lomového kamene - opevnění břehu	m3	30,00	890,00	26 700,00
<b>Celkem za</b>		<b>4 Vodorovné konstrukce</b>				<b>26 700,00</b>
<b>Díl: 5</b>		<b>Komunikace</b>				
21	564861111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm	m2	385,00	145,00	55 825,00
22	565155111R00	Asf beton podkl ACP16 tl70mm -3m	m2	385,00	395,00	152 075,00
23	567122112R00	Podklad z kameniva zpev.cementem KZC 1 tl.13 cm SC 0/32 C 8/10	m2	385,00	215,00	82 775,00
24	573111111R00	Postřík živичný infiltr.+ posyp, asfalt. 0,60kg/m2 0,50 kg/m2	m2	385,00	16,00	6 160,00
25	573211111R00	Postřík živичný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2 0,20 kg/m2	m2	385,00	14,00	5 390,00
26	577134111R00	Asf bet obrus ACO11 I tl 40mm -3m ACO 11+	m2	385,00	260,00	100 100,00
<b>Celkem za</b>		<b>5 Komunikace</b>				<b>402 325,00</b>
<b>Díl: 91</b>		<b>Doplňující práce na komunikaci</b>				
27	911332219R00	Osazení a montáž silničního zábradlí+obetonování	m	45,00	2 250,00	101 250,00
<b>Celkem za</b>		<b>91 Doplnující práce na komunikaci</b>				<b>101 250,00</b>
<b>Díl: 96</b>		<b>Bourání konstrukcí</b>				
28	113107151U00	Odstraň podklad -200m2 kam 10cm	m2	385,00	25,00	9 625,00
29	113107170U00	Odstraň podklad -200m2 beton 10cm	m2	385,00	45,00	17 325,00
30	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km	t	161,70	45,00	7 276,50
31	979082219R00	Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km	t	3 072,30	1,50	4 608,45
32	979087212R00	Nakládání suti na dopravní prostředky	t	161,70	17,00	2 748,90

## Slepý rozpočet

VÝPISY KR

20131201

Stavba :	Sesuv svahu podpírajícího komunikaci	Rozpočet:
Objekt :	Doubřavčany	Opravy po povodních

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
33	979099115U00	Skládkovné	t	161,70	135,00	21 829,50
<b>Celkem za</b>		<b>96 Bourání konstrukcí</b>				<b>63 413,35</b>
<b>Díl: 966</b>		<b>Bourání konstrukcí, živice</b>				
34	113107141R00	Odstranění podkladu pl. do 200 m2, živice tl. 10 cm	m2	385,00	50,00	19 250,00
35	979082219R00	Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km	t	1 755,60	1,50	2 633,40
36	979087212R00	Nakládání suti na dopravní prostředky	t	92,40	17,00	1 570,80
37	979099145U00	Skládkovné asfaltové povrchy	t	92,40	175,00	16 170,00
38	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km	t	92,40	45,00	4 158,00
<b>Celkem za</b>		<b>966 Bourání konstrukcí, živice</b>				<b>43 782,20</b>
<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>				
39	998225111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	t	110,90	50,00	5 545,00
<b>Celkem za</b>		<b>99 Staveništní přesun hmot</b>				<b>5 545,00</b>
<b>Díl: 900</b>		<b>Ostatní konstrukce a práce</b>				
40	900.1	Zajištění DIO	kpl	1,00	12 000,00	12 000,00
41	900.3	Zaměření + skutečné provedení	kpl	1,00	17 500,00	17 500,00
<b>Celkem za</b>		<b>900 Ostatní konstrukce a práce</b>				<b>29 500,00</b>